

شماره  
**۱۵۶۳**

روزنامه صبح ایران

سه شنبه  
۱۴۰۲۰۰۳۰۰۹  
۱۰ ذی القعدة ۱۴۴۴  
۲۰۲۳ ۵۵۳۰۵  
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

ایت.ا. سید حسن خمینی:  
**همه هویت جمهوری اسلامی «امام» است**

قضای مجازی واقعیت  
دنیای ماست: ستیز با  
این واقعیت سر به صخره  
کوفتن است

صفحه ۲

مقام معظم رهبری در دیدار با سلطان عمان:  
**از روابط با مصر استقبال می کنیم**

گسترش روابط ایران  
و عمان به نفع هر دو کشور است

صفحه ۲



## کارشناسان در گفت و گو با «آرمان ملی» سفر سلطان عمان و بحث توافق موقت را بررسی کردند

# توافقی که نه موقت است نه برجامی!

● دیاکو حسینی: بعید می دانم ایران با توافق موقت موافقت کند  
● عبدالرضا فرجی راد: توافق موقت بعید، اما توافق غیر برجامی ممکن است

برخی آگاهان از حضور جدی علی لاریجانی در انتخابات آینده ریاست جمهوری خبر می دهند

## پای در ادیکالیسم دستی در میانه روی

لاریجانی در آغاز فعالیت سیاسی اش مشی تندر وانه داشت و هر چه به پایان دهه ۹۰ نزدیک شد میانه روی بیشتری پیشه کرد

آینده سیاسی علی لاریجانی به کدام سمت است؟

صفحه ۳



عکس: حجت سپهوند

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت نامطلوب بازار خرید و فروش و اجاره مسکن می پردازد:

## خریداران دیروز، مستاجران امروز!

کارشناس حوزه مسکن: وضعیت مسکن در سال های اخیر دچار فرسایش فزاینده ای شده که نه تنها بهبود این بازار را به همراه نداشته است بلکه التهاب بیش از حد خرید و فروش و اجاره را به دنبال داشته و علاوه بر این به ایجاد رانت، جوی متراکم و بی نظم در این حوزه منتهی شده است

صفحه ۷

زهر نژادبهرام با «آرمان ملی» از عوامل بد شدن حال شهر و به تبع آن شهروندان حرف می زند

## آقای شهردار پاسخگو نیست!

بسیاری از اعضای شور اداکار دند که آن ها را به کمیسیون ماده پنج دعوت نمی کنند؛ شنیده شده بخشی از عوارض را بدون اینکه در کمیسیون ماده پنج مطرح شود از مالک می گیرند! اینها حال مردم را بد می کند

آقای شهردار پاسخگو نیست و ما از این موارد در شورای پنجم نداشتیم در حالیکه ما شهرداران قدری داشتیم؛ هر کدام اندازه دو روز بی بودند

صفحه ۹

### یادداشت

#### دچار بزرگ نمایی نشویم

**حسن بهشتی پور**  
تحلیلگر مسائل بین الملل

واقعیت این است که سفر سلطان عمان را باید در همان حدی که هست ارزیابی و تحلیل کنیم و نه بیشتر از آن، نه دچار بزرگ نمایی و نه کوچک نمایی درباره اش شویم. عمان از سال های قبل از انقلاب روابط بسیار نزدیک با ایران داشت...

همین صفحه

### سخن روز

#### مذاکره پنهان

**احمد دستمالچیان**  
کارشناس بین الملل

اخیرا رسانه های مختلف خصوصا رسانه های وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام می کنند که ایران و آمریکا در سطوح غیر علنی در حال مذاکره هستند. این رسانه ها از توافقاتی هم بین دو طرف خبر می دهند. توافقاتی که البته از دیدگاه آنها موقت است...

صفحه ۲

## تقیان

«محور همه اصول و قواعد کار امام بزرگوار ما در دو چیز خلاصه می شد: اسلام و مردم. اعتقاد به مردم را هم امام بزرگوار ما از اسلام گرفت. اسلام است که روی حق ملتتها، اهمیت رأی ملتتها و تأثیر جهاد و حضور آنها تأکید می کند؛ لذا امام بزرگوار محور کار را اسلام و مردم قرار داد؛ عظمت اسلام، عظمت مردم؛ اقتدار اسلام، اقتدار مردم؛ شکست ناپذیری اسلام، شکست ناپذیری مردم»  
مقام معظم رهبری

**بخش نمایی از سخن**

خرداد و نیمه خرداد که رخ می نماید شمیم دل انگیز یاد و نام و اندیشه خمینی عزیز در هر کوی و برزن ایران می وزد و خاطره آن روزهای خدایی را در دلها زنده می کند.

از اینکه پس از چند سال دوری و مهجوری، اسباب گردهمایی دوباره میلیونی دلدادگان مکتب خمینی کبیر فراهم شده و ایران و جهان در نیمه خرداد امسال دگرباره شاهد شکوه نمایش حلقه های به هم پیوسته صدها هزار رائر، گرداگرد مضع منور در حرم مطهرش خواهند بود، خدای متعال را سپاسگزاریم.

لطین صدای وحدت و تکبیر پیروان خمینی کبیر در روز ۱۴ خرداد و در حضور جانشین شایسته آن عارف واصل بالله همان اندازه که برای احاد ملت بزرگ ایران خاطره انگیز و دلنشین و امید بخش است برای دشمنان ایران و اسلام ناامید کننده و ناخوش آیند است. نام خمینی و مکتب خمینی، الهام بخش ایمان و استقامت و رمز همبستگی ملت ایران است.

سلام و درود خدا بر ملت شریف و وفادار ایران باد که به حق آئین وفاداری را نه فقط در زمان حضور خورشید فروزان انقلاب اسلامی، که سی و چند سال پس از رحلتش نیز به شایستگی تمام به جای آورده اند. میزان و مقدر جمهوری و اسلامیت نظام، اندیشه و منش امام خمینی است و در اندیشه آن مرد الهی، مردم صاحبان انقلاب و کشور و صاحبان حق تعیین سرنوشت، و تکبیر گاد اصلی نظامند. در مرام و اندیشه امام، مردم ولی نعمت مسولان و حاکمانند حکمرانی مطلوب در نگاه و باور امام خمینی (سالم الله علیه) که بر گرفته از آموزه های پیشوای عدالت پیشه گان و امیر مومنان حضرت علی بن ابی طالب (صلوات الله و سلامه علیه) و به تاملی از حضرت ثامن الحجج امام علی بن موسی الرضا (ع) می باشد، صرفا خدمتگزاری خالصانه و بی منت به مردم است برای تأمین سبب سعادت دنیا و آخرت آنان، بدون هیچگونه تبعیضی.

گفتن آزادخواهان، عدالت محور و معنویت گرایانه امام خمینی منحصر به یک عصر و نسل و منطقه نیست. امروز صدای انقلاب اسلامی ایران به عنوان گفتن پیشگام مقاومت در برابر زورگویی باج خواهان مستکبر جهانی در همه جای عالم بخوبی شناخته شده است و روز به روز اعتراف قدرتهای بزرگ جهان به شکست ناپذیری ملت و نظام ایران رساتر و علنی تر به گوش می رسد.

این صلوات و اقتدار روز افزون را امیدوین هدایتهای راهبر کبیر انقلاب اسلامی و پیمون این راه نورانی توسط خلف شایسته او هستیم.

مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن امام راحل، معیادگاه همه کسانی است که بیعتنامه سالانه خویش را با شرکت در این مراسم عظیم و معنوی در محضر روح خدا و در جوار آرامگاه شهیدان و در محضر رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی تجدید امضا می کنند. طبعاً و به رسم همه ساله صدها هزار نفر از پیروان امام عظیم الشان در اقصی نقاط ایران و بسیاری از کشورهای دیگر نیز که امکان حضور در مراسم حرم مطهر را ندارند با شرکت گسترده خویش در برنامه هایی که از سوی ستادهای استانی و یا از سوی علاقمندان به حضرت امام در خارج کشور اعلام می گردد، بر شکوه این مراسم ملی و بلکه جهانی می افزایند.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) ضمن اعلام آمادگی برای خدمتگزاری به زائران عزیز، برنامه های مراسم بزرگداشت را به شرح زیر به اطلاع عموم می رساند:

**۱۴ خرداد ۱۴۰۲** مقارن با شبار تحال امام عظیم الشان، ساعت ۲۰:۳۰، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی ریاست محترم جمهوری **حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید ابراهیم رئیسی**.

**روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۲**، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان بیت (ع)، خیر مقدم و سخنان حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهیبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدظله) گوش جان می سپارند.

م الف ۸۴۷  
شناسه آگهی: ۱۵۰۴۶۸۹

### دچار بزرگ نمایی نشویم

**حسن بهشتی پور**  
تحلیلگر مسائل بین الملل

واقعیت این است که سفر سلطان عمان را باید در همان حدی که هست ارزیابی و تحلیل کنیم و نه بیشتر از آن، نه دچار بزرگ نمایی و نه کوچک نمایی درباره اش شویم. عمان از سال های قبل از انقلاب روابط بسیار نزدیک با ایران داشته و به دلیل اینکه عملاً ایران نقش تعیین کننده ای در نجات عمان در مقابل با جدایی طلبانی که جنبش ظفار را ایجاد کرده بودند، ایفا کرد و کمک کرد عمان تجزیه نشود و عملاً کشور بماند. از آنطرف هم بلوچ تبارهایی که در عمان زندگی می کنند علاقه خاصی به ایران دارند و سال های سال است که فرهنگ ایران را آنجا ترویج و تشویق می کنند و نقش خوبی در نزدیکی روابط ایران و عمان داشته اند. حتی در دوران جنگ تحمیلی هم عمان سعی کرد که موضع بی طرف داشته باشد و از صدام

### پیروزی «اردوغان» در میان گوناگونی گرایش ها

**محمد انیسوی طهرانی**  
کارشناس روابط بین الملل

سرانجام «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهور مستقر پس از ماه ها رقابت چالش برانگیز برای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه توانست با کسب ۵۲،۱۴ درصد آرا، بر رقیب خود «کمال قلیچدار اوغلو» پیروز و این همآوردی سیاسی سخت را به سود خود تمام کند. دور اول انتخابات ریاست جمهوری و پارلمان ترکیه روز ۱۴ می (۲۴ اردیبهشت) در حالی برگزار شد که ملت ترکیه و به ویژه افکار عمومی کشور های همسایه، رقابت سخت میان دو نامزد اصلی را شاهد بودند. این تلاش نفس گیر بویژه برای رئیس جمهور مستقر، رجب طیب اردوغان ۶۹ ساله که بیست سال قدرت را با اقتدار در اختیار داشت، بسیار دشوار نمود یافت، بطوری که در طول این دو دهه زمامداری و سیاست ورزی شایسته کمتر رویدادی مانند انتخابات اخیر برای او و چالش برانگیز بود. نکات قابل درنگ در این انتخابات مطرح است که به اختصار در این یادداشت اشاره می شود: اول؛ رقابت برای کسب جایگاه های سیاسی و مشارکت مردم در انتخابات از دستور، صدور بخشنامه، برگزاری جلسات و... پیروی نمی کند در جهان مدرن، سیاست ربه معنای مدیریت امور کلان کشور (از امور واقعی هستند که باید با ساز و کار متناسب با طبیعت خود، حل و فصل شوند. انتخابات اگرچه پدیده ای در سرشت خود، سیاسی است اما در بستر جامعه شکل می گیرد و شکوفا می شود. بدینگونه مردم ترکیه همواره در انتخابات مشارکت بالایی داشته اند. موضوعی که اردوغان در سخنرانی جشن پیروزی مقابل کاخ ریاست جمهوری به آن اشاره کرد و گفت: این دموکراسی ترکیه است که امروز برنده شد. دوم، ترکیه دارای یک ساختار حزبی قدرتمند و جذاب است و هر کس با هر سلیقه و گرایشی می تواند در مقام نامزد یا رای دهنده در میدان سیاست حاضر شود. گونه های گسترده ای از احزاب بزرگ و کوچک با گرایش های متنوع از راست ملی گرا افراطی، میانه روها، اسلام گراها و چپها در فضای سیاسی این کشور زیست می کنند. نمونه آن رقابت «سینان اوغان»، سیاستمدار جوان ملی گراست که ائتلاف حزب او با تعدادی دیگر از احزاب یا کسب ۵،۲ درصد آرا جایگاه سوم را کسب کرد. اگر چه او در دور دوم به کارزار انتخاباتی اردوغان پیوست اما برخی از متحدین اوغان به سمت قلیچدار اوغلو متمایل شدند و جایگاه اجتماعی آرا تقسیم شد. سوم، از لحاظ مناطق جغرافیایی، شهر های بزرگ و